³ cap. iiiii DaFbMgMqPfPrSbVnVoVp; om. BeCaPtTbTc; *no insc.* BdCeGcLbLcOaOcOdPaPhPkPwRaTdTeWc; i *in mg.* Be²

⁴ presbiterorum *CaMgPcPfTb; populi Tc

⁵ *in mg.* Ra²

⁶ eum BeCaGcPfTb; eo MgTc

negaverit, tunc ipse⁷ cum septem sociis suis eiusdem ordinis, si valet, a crimine semetipsum⁸ expurget. Diaconus vero si eodem crimine accusatus fuerit semetipsum cum tribus⁹ excuset¹⁰.

ID 6.226] cf C 2 q 5 c 12b, widely var.; X 5.34.2 to scandalum patiat

⁷ tunc ipse *CaMgPFTb; om. Tc

⁸ semetipsum *CaMgPFTb; om. Tc

⁹ testibus *add.* PrTcVm, *om.* *CaMgObOdPFTbVn

¹⁰ excuset BeCeDaLbMgMqPaPfPrTbTeVoVp; *om.* Ca; expurget HaPcPtRaTcTdVnWc

2

Ex concilio Hilerdensi¹, cap. x²

Si quis presbiter a plebe sibi³ commissa mala opinione infamatus fuerit, et episcopus⁴ legitimis testibus approbare non potuerit, suspendatur presbiter usque ad dignam satisfactionem, ne populus fidelium in eo scandalum patiat. Digna enim⁵ satisfactio est⁶ si⁷ eis a quibus reus⁸ creditur post rectam⁹ securitatem de imposito crimine innocens esse manifestetur. Quod ita a nobis et a maioribus constitutum esse docetur. Sed sive secundum canones sive ad arbitrium episcopi sibi collegas septem coniungat, et iuret in sacro coram posito evangelio, quod eum sancta Trinitas et Christus Filius Dei qui illum¹⁰ fecit et docuit quod evangelium continet et sancti quatuor evangeliste qui illud scripserunt sic adiuvent quod ille prenominatam actionem ita non perpetrarit¹¹, sicut ei de illo¹² oblatum est, et in hac satisfactione¹³ purgatus, secure deinceps suum exerceat ministerium. Quam¹⁴ satisfactionem nonnulli precedentium patrum sanctum Leonem papam in basilica¹⁵ sancti Petri apostoli coram reverendissimo cesare Carolo ac¹⁶ clero et¹⁷ plebe ita fecisse commemorant, atque ita

¹ Hilerd- *BeCaCeLbOcOd²PkSbTbTcTe; Hilern- GcMgObOdPcPfPwVn

² v Te

³ sibi *CaMgPfTcVn; *om.* PhTb

⁴ episc. *CaMgObOcOdPfpkPwTb; ipse Tc

⁵ autem Be

⁶ sat. est BeGc²PhPrRa²TbVnVo; sat. est fidelium Ca; sat. DaFbGcMgPfsbTe; satisfactione OaRa; est sat. Tc

⁷ ss Ra

⁸ ss Vo, *om.* Te. esse *add.* CaMgSbTcVn, *om.* *BePfTbTeVo

⁹ rectam *BeCePaPfTbTeVo; factam CaGcHaMgSbTcTdVnVp

¹⁰ illum *MgPfTbTe; illud CaGcSbTcVn

¹¹ -rarit *BeCaPfTbTeVo; -raverit Gc²MgSbTcVn

¹² ei de illo MgPfTbTc; eidem illi Ca

¹³ *corr. fr.* -onem Ca

¹⁴ Quam *CaMgTbTc; Qua Pf

¹⁵ id est parva ecclesia (*corr. fr.* parvam ecclesiam) *add. in mg.* Ln²

¹⁶ ac *CaMgPFTb; et Tc

¹⁷ et CaMgPFTb; ac Tc

mox venerandum¹⁸ principem contra eiusdem sancti pape adversarios digne ultionis vindictam exercuisse¹⁹.